
wiadomości

Wyższe świadczenia emerytalne i rentowe
niż zapowiadano
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Emerytura to comiesięczne świadczenie pieniężne przysługujące ubezpieczonemu, który
zaprzestał aktywności zawodowej, za przepracowanie określonej liczby lat i po osiągnięciu
określonego wieku. Z kolei renta to Okresowe świadczenie pieniężne wypłacane regularnie
przez instytucję ubezpieczeniową osobom, które są czasowo lub stale niezdolne do
wykonywania pracy zawodowej. Oba świadczenia są wypłacane w ramach systemu
ubezpieczeń społecznych i podlegają corocznej waloryzacji.
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Obecnie minimalna emerytura, renta z tytułu całkowitej niezdolności do pracy, renta rodzinna i renta socjalna
wynoszą 1200 zł brutto. Renta z tytułu częściowej niezdolności do pracy to 900 zł brutto. Emerytury i renty
podlegają corocznie waloryzacji od 1 marca. Polega ona na pomnożeniu kwoty świadczenia i podstawy jego
wymiaru przez wskaźnik waloryzacji. Jest to średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w
poprzednim roku kalendarzowym, zwiększony o co najmniej 20 proc. realnego wzrostu przeciętnego
wynagrodzenia w poprzednim roku.

W środę (17.02.) wiceminister rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Szwed poinformował, że w efekcie waloryzacji
od marca najniższa emerytura, renta rodzinna i renta z tytułu niezdolności do pracy wyniesie 1250,88 zł, renta z
tytułu częściowej niezdolności do pracy – 938,16 zł, a świadczenie przedemerytalne – 1262,34 zł.

Początkowo rząd przewidywał, że wskaźnik waloryzacji w 2021 r. wyniesie 103,84 proc., z gwarantowaną kwotą
podwyżki 50 zł. Jednak wskaźnik ogłoszony przez GUS 15 stycznia jest wyższy i wynosi 104,24 proc. Oznacza to, że
od 1 marca najniższa emerytura i renta z tytułu całkowitej niezdolności do pracy wzrośnie o 50,88 zł i wyniesie
1250,88 zł.

Dzięki marcowej waloryzacji miesięczny próg uprawniający do świadczenia wyrównawczego wyniesie 2501,76 zł, a
próg uprawniający do świadczenia uzupełniającego dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji – 1772,08 zł.

Łączny koszt waloryzacji będzie w tym roku wynosił ok. 10,6 mld zł. waloryzacja jak co roku będzie automatycznie
naliczana przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych.
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